



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: - não se aplica		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88	
10. Nº EMPENHO 2937/2021	11. DATA EMPENHO 22/04/2021	12. VALOR EMPENHADO R\$ 2.537,98	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e relatório	15. FONTE DE RECURSOS 1019	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 480/2020 - Portaria 1666/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Esponja de lã de aço 60 gr aço carbono	40 PCTE	0,96	38,40
Flanela para limpeza 58x40 branca	40 UN	1,93	77,20
Pilha alcalina AAA cartela com duas	20 CART	6,50	130,00
Pilha alcalina AA cartela com duas	15 CART	6,50	97,50
Toalha de papel interfolha 23 x 21 cm	56 PCTE	7,48	418,88
Toalha de papel interfolha branca 23x27 cm, com 1250 folhas	96 PCTE	18,50	1.776,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			2.537,98

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatório



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 002937/2021 Ordinário RECURSO Orçamentário

ÓRGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE Nº CONTA 3411- 527
DOTAÇÃO 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI

CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE 00.136.858/0001-88
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO FONE 4633133550 CIDADE PATO BRANCO

LICITAÇÃO Não se Aplica NÚMERO CONVÊNIO CONTRATO EMISSÃO 22/04/2021 VENCIMENTO 30/04/2021

VALOR ORÇADO 200.000,00 SALDO ANTERIOR 10.376,72 VALOR DO EMPENHO 2.537,98 SALDO ATUAL 7.838,74

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA, VIA CONSÓRCIO PÚBLICO, PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19, PORTARIA 1666/2020	2.537,9800	2.537,98
Total das Retenções:					

FONTE DE RECURSO 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos TOTAL LÍQUIDO 2.537,98

PROJETO/ATIVIDADE CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19

EMISSOR ADEMIR	CONTADOR <i>Ademir A. Azilero</i>	SECRETÁRIO Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	PREFEITO Anderson Manique Barreto
Funcionário	Ademir A. Azilero CRC 25 365/0-7		

DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA	VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:
---	--

ANOTAÇÕES BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: LIMPEZA

Período inicial: 01/03/2021 Período final: 31/03/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR					
1014359	Açúcar Cristal	PCT	18,000	12,9900	233,8200
72021324	Café em pó torrado e moído, tipo superior, aspecto homogêneo, torrefação	PCT	80,000	9,6500	772,0000
1010274	Copo plástico, descartável, 180 ml água	PCT	300,000	3,7400	1.122,0000
2010357	Escova para vaso sanitário c/ suporte	UND	10,000	4,2500	42,5000
2011811	Espanja de la de aço 60 gr comp. de aço de carbono	PCT	40,000	0,9600	38,4000
2010011	Flanela para limpeza de aprox. 58 x 40 cm branca	UND	40,000	1,9300	77,2000
72021305	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e	UND	30,000	1,8300	54,9000
2011813	Papel Higienico branco 100% fibras 60mx10cm folhas simples	RL	312,000	0,9200	287,0400
18010087	Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	20,000	6,5000	130,0000
18010002	Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades	CART	15,000	6,5000	97,5000
2011881	Toalha de papel, folha dupla picotada texturizada, 20cmx22cm	PCT	20,000	2,7300	54,6000
2011893	Toalha de papel interfolha, aproximadamente 23cm x 21cm	PCT	56,000	7,4800	418,8800
2011849	Toalha de papel interfolha bca 23 x 27 cm, c/ 1.250 folhas	PCT	96,000	18,5000	1.776,0000
Total por centro de custo R\$					5.104,840

Vinicius Tourinho
Secretário Municipal de Saúde
D.7.471 de 04/01/2021